
کلثوم دارا سرمربی تیم فوتسال بانوان فولاد هرمزگان

کیفیت لیگ برتر فوتسال بانوان بسیار بالاست 

گروه ورزشی - مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ بسکتبال در قاره آسیا 
که از آذرماه سال گذشته آغاز شد طی روزهای آینده با برگزاری دیدارهای پنجره 
پنجم پیگیری می شــود. در این پنجره از مسابقات، تیم ملی بسکتبال ایران باید 
میزبان دو دیدار است اگرچه امتناع استرالیایی ها از سفر به ایران و رویا رویی با 
ایران، میزبانی بســکتبال ایران در این پنجره را نصف و نیمه کرده و معطوف به 
رقابت مهم و ســخت برابر چین کرده اســت. دیدار ایران و چین، نخسین دیدار 
دو تیم در مسیر انتخابی جام جهانی سال آینده به حساب می آید. این دیدار در 
شــرایطی از گروه F برگزار می شــود که امتیاز آن برای هر دو تیم مهم و تعیین 
کننده اســت، هم برای چینی ها که با ۱۴ امتیاز از ۸ بازی گذشــته خود )۶ برد و 
۲ باخت( در رده دوم گروه قرار دارند اما ایران با یک امتیاز کمتر از همین تعداد 
بازی )۵ برد و ۳ باخت( دو پله پایین تر قرار دارند. دو شکست عجیب و دور از 
انتظاری که تیم ملی بسکتبال ایران در مرحله نخست انتخابی جام جهانی مقابل 
قزاقستان متحمل شد و قانون فیبا مبنی بر لحاظ کردن دیدارهای رو در رو - در 
صورت تساوی امتیاز- کار بسکتبال ایران را در این پنجره و تقابل با چین حیاتی 
تر کرده است. ملی پوشان ایران که فعلا پایین تر از قزاق ها در رده چهارم ایستاده 
اند برای مسجل کردن صعود خود و کسب سهمیه جهانی باید از این بازی امتیاز 
کامل به دســت بیاورند. جذب »مهمد بچیروویچ« به عنوان مدیرفنی و به جای 
محسن صادق زاده از اقداماتی بود که فدراسیون بسکتبال با هدف کسب نتیجه 
از انتخابی جام جهانی و به خصوص دو دیدار برابر چین )پنجره پنجم و ششم( 
انجام داد. این مربی اسلوونیایی به واسطه فعالیت های گذشته در بسکتبال ایران، 
شناخب خوبی از بازیکنان کشورمان و توانایی های شان دارند. اما مسئله مهمتر 
که منجر به جذب بچیروویچ شد فعالیت سال های اخیر او در بسکتبال چین و 
اشراف کاملی که این مربی به بسکتبالیست های چینی بوده است. علاوه بر این، 
ترکیب تیم ملی بسکتبال نسبت به پنجره های قبل هم تا حدی به سمت جوانتر 
شدن تغییرکرده است. البته با حضور نفراتی مانند حامد حدادی، سجاد مشایخی، 
بهنام یخچالی، محمد جمشیدی و ارسلان کاظی ترکیب اصلی تیم مانند گذشته 
اســت اما این ثبات در مورد دیگر نفرات که در ترکیب اردونشــینان و بعد از آن 
ترکیب اصلی قرارگرفتند تا حدی کنار گذاشته شده است. شاید آینده نگری و 
۵۰ به ۵۰ دیدن رقابت با چین و نتیجه آن، باعث شده سرمربی تیم ملی بسکتبال با 
وجود اهمیت بالای دیدار پیش رو دست به جابه جایی های اینچنینی در ترکیب 
تیم بزند در حالیکه چینی ها تقریبا با ترکیبی از نفرات برترشان به ایران سفر کرده 
اند. حتی »ژو کی« که فعالیت باشگاهی خود را در استرالیا دنبال می کند هم در 
ترکیب تیم ملی بسکتبال چین برای دیدار با ایران قرار دارد. سنتری که به عنوان 
تاثیرگذارترین یار چینی ها در بازی های اخیر نقش کلیدی در جایگاه امروز تیم 
ملی کشورش در مسیر انتخابی جام جهانی داشته و قطعا در دیدار روز جمعه 
هم حضوری تعیین کننده در زمین خواهد داشت. حضور همین بازیکن، نقش 
و چگونگی عملکرد حامد حدادی را برای ایران پررنگ تر از همیشه می کند. 
بازیکنی که در شرایط معمول وزنه قابل اتکایی برای دیگر مربیان و هم تیمی 
هایش به حساب می آید چه برسد به این بازی که مسئولیت مهار »ژو کی« را 

هم بر عهده دارد. دیدار تیم ملی بسکتبال ایران و چین از گروه F ساعت ۱۷ در 
تالار بســکتبال آزادی آغاز می شود. ملی پوشان بسکتبال ایران باید برنده از این 
بازی خارج شوند تا به لطف امتیاز کاملی که از باختِ فنی استرالیا نصیب شان می 

شود بتوانند خود را مطمئن تر و نزدیک تر به سهمیه جهانی کنند.

میزبانی نصفه ونیمه بسکتبال ایران؛ چهره 
جدید تیم ملی مقابل چین مدعی
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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی
گروه ورزشی- چند روز دیگر 
تا اعلام فهرســت نهایی تیم ملی برای 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بیشتر نمانده و 
به زودی ۲۶ نفر که از ســوی کارلوس 
کی روش برای حضــور در مهم ترین 
رویداد فوتبالی دنیا انتخاب می شــوند 
عازم قطر خواهند شــد. اگرچه هنوز 
فهرست نهایی اعلام نشده ولی با توجه 
به بازیکنانی که در حال حاضر در اردو 
هســتند حداقل در بین نفرات داخلی 
می توان متوجه شــد کــدام بازیکنان 
همچنان شــانس قرار گرفتن در جمع 
نفرات نهایی را دارند و در سوی مقابل 
چه نفرات شاخصی از این مسابقات جا 
ماندند. به این بهانه بازیکنانی که شاید تا 
۱-۲ سال قبل گزینه های اصلی حضور 
در مســابقات بودنــد برخلاف انتظار 
امروز جایگاهی در تیم ملی ندارند و به 
معرفی شاخص ترین های این فهرست 

پرداختیم:
سیاوش یزدانی

ســال قبل در چنیــن روزهایی 
سیاوش یزدانی در اوج فوتبال خودش 
بــود و از او حتــی به عنــوان بهترین 
مدافع میانی فوتبال ایران یاد می شــد. 
او نظر اســکوچیچ را برای حضور در 

اردوهــای تیم ملی هم جلب کرده 
بود و برای رسیدن جام جهانی 

می کــرد ولی لحظه شماری 

اتفاقات بــرای یزدانی آنطور که انتظار 
داشــت پیش نرفت. ماجرای اعزام او 
به خدمت ســربازی و حضور در تیم 
لیــگ یکی ملوان و چنــد ماه دوری از 
میادین سیاوش را در فاصله کوتاهی از 
عرش به فرش رساند و در پایان فصل 
با وجود بازگشت به فهرست استقلال 
تا این لحظه حتــی یک ثانیه هم بازی 
نکرده اســت و از آخرین باری که او را 
در زمین بازی دیدیم مدت ها می گذرد. 
ایــن روزها حتی صحبــت از حضور 
یزدانی در فهرست مازاد استقلال شنیده 
می شود و نه تنها جایگاهش در تیم ملی 
و جام جهانی را از دست داده، که حتی 
ممکن اســت فعلا او را در سطح اول و 
رقابت قهرمانی در لیگ برتر هم نبینیم.  

کاوه رضایی
کاوه رضایی با وجود اینکه مدارج 
ترقــی در فوتبال را اصولی طی کرده و 
در همه سطوح تیم ملی حضور پررنگی 
داشته و آمار خوبی هم به نمایش گذاشته 
ولی در تیم ملی بزرگسالان هیچ وقت 
نتوانســت جایگاه مستحکمی داشته 
باشد و ترافیک نفرات شاخص در خط 
حمله ایران در این ســال ها باعث شده 
زیاد به او فرصت بازی نرســد. اگرچه 
در برخی مقاطع خیلی از فوتبالدوستان 
و کارشناســان عقیده داشتند حق 
او حضــور در تیم ملی بوده ولی 
کج ســلیقگی مربیان وقت باعث 
شده به این بازیکن فرصت بازی 
نرسد. کاوه که شرایط مناسبی 
در لیگ بلژیک نداشت 
مثل خیلی بازیکنان 
دیگر ترجیح داد به 
ایران برگردد تا 
حداقل در نیم 

فصل نخســت تا پیش از شروع جام 
جهانی جلوی چشــم ســرمربی تیم 
ملی باشــد و با درخشش در مسابقات 
داخلی شانس بیشتری برای حضور در 
قطر پیدا کند ولی مشکلات حضورش 
در فهرست اســتقلال او را به تراکتور 
فرســتاد و دیر اضافه شــدن به تیم و 
همچنین مصدومیــت بدموقع باعث 
شــد در تراکتور هم فرصت درخشش 
چندانی نداشــته باشــد و حالا اندک 
شــانس حضورش در قطــر را هم از 

دست داده است.
دانیال اسماعیلی فر

دانیــال هم از فوتبالیســت های 
شــاخص فوتبال ایران در چند ســال 
اخیر اســت که هیچــگاه در تیم ملی 
توجه کافی ندیده است. او سال گذشته 
در ســپاهان عضویت داشت و رامین 
رضاییان به پرسپولیس برگشته بود و به 
نظر می رســید حضور در سپاهان مانع 
دیده شدن اسماعیلی فر است و در تیم 
اصفهانی توجه کافی به او نمی شــود و 
از همین رو تابستان به پرسپولیس آمد 
و خــودش هم گفت یکی از دلایل این 
تصمیم او افزایش شانس حضور در تیم 
ملی بود ولی در نهایت رامین رضاییان 
که به جای او به سپاهان رفته بیشتر مورد 
توجه کی روش اســت و اسماعیلی فر 
شانســی برای حضور در جام جهانی 

ندارد. 
مهدی قایدی

اســتعداد ناب فوتبــال ایران که 
تصمیم های اشتباه در زندگی ورزشی 
و حتی شــخصی تا اینجای کار او را 
خیلی عقب تر از شایســتگی هایش 
نگه داشــته و به نقطه ای رسیده که در 
شرایطی که کسی روی توانایی هایش 
شــکی ندارد ولی شانسی هم برایش 
در زمینــه حضور در جام جهانی قابل 
نیســت. رفت و برگشت بی نتیجه به 
شــباب الاهلی امارات که عایدی فنی 
برایش نداشت جایگاهش در استقلال 
را هــم متزلزل کــرد و عملکردش در 
ترکیــب آبی ها هم به شــکلی نبود که 
حتی بابت دعــوت به اردوی تیم ملی 
کسی فشــاری روی کی روش بیاورد 

و حداقــل در مورد او همــه حق را به 
سرمربی پرتغالی می دهند. قایدی هنوز 
فرصت دارد تا با تجربه بیشتر برای جام 

جهانی بعدی آماده شود. 
محمد محبی

احتمالی  جامانــده  مهم تریــن 
فهرست کی روش برای جام جهانی که 
اعتراضات زیادی هم به عدم حضورش 
صورت گرفته بدون شک محمد محبی 
است. ستاره ناب سپاهان در چند فصل 
گذشــته که خیلی زود به لیگ پرتغال 
رسید، برای بالا بردن شانس حضورش 
در جام جهانی به ایران و اســتقلال آمد 
و انصافاً هم خوش درخشــید ولی این 
درخشــش ظاهراً به قــدری نبود که 
کی روش را به استفاده از او مجاب کند 
و بزرگترین ستاره جامانده از فهرست 
کی روش شــناخته می شود. محبی هم 
شرایط ســنی خوبی دارد و می تواند با 
ادامه این روند به حضور در تیم ملی بعد 
از جام جهانی فکر کند و دلخوش باشد. 

سعید صادقی
فصل گذشته درخشان ترین دوران 
فوتبالی خودش را در گل گهر به نمایش 
گذاشــت و باعث شد شاه ماهی نقل و 
انتقالات تابستانی شود و از سه تیم مدعی 
استقلال و پرسپولیس و سپاهان پیشنهاد 
داشته باشد و با مبلغ بالایی هم به جمع 
سرخپوشان پایتخت اضافه شد. آقای 
پاس گل فصل گذشــته لیگ و بهترین 
گلزن گل گهر امســال اما نتوانست در 
بین ستارگان مطرح پرسپولیس چندان 
قد علم کند و عملکردش به قدری قابل 
قبول نبود که کی روش مجابن به استفاده 
از او در فهرست تیم ملی شود و شرایط 
سنی او هم اجازه نمی دهد به فکر جام 
جهانی بعدی باشد. ستاره ای که با امید 
و آرزوی زیــاد به جمع سرخپوشــان 
آمد ولی حتی جایگاهــی که در زمان 
حضورش در گل گهر داشــت را هم از 

دست داده است.  
صالح حردانی

ستاره ای که در سمت راست خط 
دفاعی زیر نظر نکونام رشد کرد و به اوج 
رسید و فرهاد مجیدی فصل قبل اصرار 
زیادی روی جذبش داشت و در نهایت 

موفق شد او را به خدمت بگیرد. صالح 
حردانی عملکرد خوبی در اســتقلال 
داشت و از سوی اسکوچیچ هم به تیم 
ملی فرا خوانده می شد ولی از زمان آمدن 
کی روش جایگاهش تزلزل پیدا کرد و از 
طرفی آمدن ساپینتو به جای مجیدی و 
حضور یامگا در پست دفاع راست، او 
را در ترکیب آبی پوشان هم به نیمکت 
نشین تبدیل کرد تا شانس حضورش در 

جام جهانی را از دست بدهد. 
مهدی مهدی  پور

در مقطعی واقعاً ستاره بی چون و 
چرای فهرست استقلال در لیگ برتر بود 
و در اردوهــای تیم ملی هم به جایگاه 
ثابتی رســیده بود ولی در فصل جدید 
هنوز با سیستم ساپینتو خودش را وفق 
نداده و از بازیکن درخشــان فصل قبل 
اســتقلال تبدیل به یک مهره پر نوسان 
شده است و از همین رو کی روش هم با 
دید باز نفرات دیگری در پست هافبک 
دفاعــی را به وی ترجیح داده اســت و 
مهدی پــور هــم در بین جــا ماندگان 

شاخص جام جهانی خواهد بود.  
عارف آقاسی 

مدافــع جــوان فــولاد یکی از 
ســتاره های ۱-۲ فصــل اخیر فوتبال 
ایران در پســت دفاع میانی است که در 
مقطعی به تیم ملی هم دعوت شــد و به 
نظر می رسید دوران جدیدش در فوتبال 
ایران شروع شده است ولی بازگشتش 
به فولاد کمی او را از دیدها محو کرد و 
پس از آن پشت ترافیک خط دفاعی تیم 
ملی ماند و دیگر دعوت نشد و حالا هم 
کسی شانسی برای حضورش در جام 

جهانی قابل نیست. 
سروش رفیعی 

دو فصل قبل عملکرد درخشانی 
در ترکیب ســپاهان داشــت و بهترین 
پاسور لیگ برتر لقب گرفت ولی امسال 
در پرســپولیس عملکردش به قدری 
که کــی روش را مجاب کند تا نام او را 
در فهرســت خودش قرار دهد خوب 
نبوده اســت. ضمن اینکه کی روش به 
بازیکنانی با خصوصیات رفیعی علاقه 
چندانی ندارد و باید خیلی شــاخص و 
قــوی کار کند که او مجاب شــود تا از 

این بازیکن بهره ببرد. رفیعی در مقطعی 
پس از خط خوردن بازیکنان استقلال 
از ســوی اسکوچیچ به تیم ملی دعوت 
شــد ولی این حضور او ادامه دار نبود و 
کــی روش هم به او فرصت حضور در 

تمرینات را نداده است. 
عارف غلامی

او هم یکی دیگر از مدافعان میانی 
استقلال بود که با وجود عملکرد خوب 
خودش پشت ترافیک خط دفاعی تیم 

ملی ماند. 
غلامی عملکرد خوبی در استقلال 
داشــت ولی در یک مقطع مصدومیت 
او را عقــب نگه داشــت و بعــد از آن 
هم هرچقدر دوید نتوانست این عقب 
ماندگــی را برای رســیدن به تیم ملی 
جبران کند. او در سیستم جدید استقلال 
زیر نظر ساپینتو هم نتوانست عملکرد 
خوب فصل قبلش را تکرار کند و کمی 
با افت روبرو شده تا شانس اندکش برای 

حضور در تیم ملی هم از بین برود. 
احتمالی: دو گلر لیگ برتری

در حــال حاضر ۴ گلر در اردوی 
تیم ملی هستند. علیرضا بیرانوند، حسین 
حســینی، محمدرضا اخبــاری و پیام 
نیازمند. با توجه به اینکه سه گلر همراه 
تیم ملی به قطر می روند حداقل یک نفر 
از این جمــع خط خواهد خورد و اگر 
حضور امیر عابدزاده را هم قطعی در نظر 
بگیریم یک نفر دیگر هم از بین این چهار 
نفــر کنار می رود. حدس اینکه از این ۴ 
نفر کدام دو نفر به قطر می روند و کدام 
دو نفر جا می مانند کار ســختی نیست. 
حضور بیرانوند با توجه به جایگاهش 
در تیــم ملی قطعی به نظر می رســد و 
از ســوی دیگر شنیده ها حاکی از خط 
خوردن اخباری از فهرســت است تا 
تراکتور سهمی از تیم ملی در جام جهانی 
نداشته باشد. از بین حسینی و نیازمند هم 
یک نفر باید راهی قطر شــود و دیگری 
از فهرست بیرون می رود. اگرچه گفته 
می شود شانس حسینی به مراتب بیشتر 
اســت ولی در این خصوص نمی شود 
نظر قطعی داد. هرچه هســت احتمالا 
اخباری و یک نفر دیگر از این جمع در 
بین جا مانده های شاخص جام جهانی 

هستند. 
سایرین:

کمال کامیابی نیا، محمدحســین 
مرادمند، مهدی شیری، محمد نادری، 
مهدی حسینی، آرمین سهرابیان، محمد 
خدابنده لو، علی علیپور، شهاب زاهدی، 
مهرداد محمدی، شــهریار مغانلو و... 
نفرات شــاخص دیگری هســتند که 
احتمالاً در ســفر به قطر همراه تیم ملی 

نخواهند بود. 

گروه ورزشی- ســرمربی تیم 
فوتسال بانوان فولاد هرمزگان گفت: 
رقابت های لیگ برتر فوتسال در فصل 
جاری از کیفیت بالایی برخوردار است 
و گرفتن امتیاز کار دشــوار و ســختی 

است. 
کلثــوم دارا افزود: درحال حاضر 
تیم روز بــه روز از نظر فنی و کیفیت 
مد نظر ما درحال بهتر شدن است، هر 
هفته در حال رفع اشــکالات هستیم تا 
در روز بــازی بهترین عملکرد خود را 

داشته بشیم.
وی بیان کرد: متاسفانه از حریف 
خــود هیچ شــناختی نداریم. یکی از 
مشــکلات ما بانوان در مسابقات این 
اســت که زمان روبرو شدن با حریف 
از آن ها شناختی نداریم و تنها در همان 

سه دقیقه شروع بازی می توانیم از تیم 
شــناخت پیدا کنیم ولی قبل از آن هیچ 

کاری نمی توانیم انجام دهیم.
دارا بیــان کرد: با این حال در این 
باره پرس و جو می کنیم و پیگیریم که 
تیم حریف مقابل تیم های دیگر چطور 
بازی کرده و در چه سطحی هستند اما 
امکان اینکه خودمان بتوانیم فیلم بازی 
را نگاه کنیم و آنالیزشــان کنیم وجود 

ندارد.
وی ضمــن اشــاره بــه کیفیت 
خــوب لیگ برتر فوتســال بانوان در 
فصــل جاری، اضافه کــرد: با نتایجی 
که در جــدول رقم می خورد می بینیم 
که تیم های خوبی بســته شده و بسیار 
خوب هستند ولی نتیجه گرفتن بسیار 

سخت است.

گروه ورزشــی- کریســتیانو 
رونالدو ادعا کرده بود که اگر در سال 
۲۰۱9 توپ طلا به لیونل مسی برسد، 

فوتبال را کنار خواهد گذاشت.
معدود افرادی در دنیای فوتبال 
می توانند ادعا کنند که کریســتیانو 
رونالــدو را به خوبی می شناســند. 
تیری مارشان، روزنامه نگار باتجربه 
ای که سال ها برای فرانس فوتبال کار 
می کرد، این شانس را داشته که بارها 

در دوران حرفه ای خود با ســتاره 
پرتغالی دیدار کند.

حــالا او در کتابی با عنوان 
نکات  "کریســتیانو"،  ســاده 
جالبــی را در مــورد رونالدو 
آشــکار کرده است. در بخشی 
از کتابی که توســط نشــریه 
اکیپ رونمایی شد، به دشمنی 
و کینه منحصــر به فردی که 
کریستیانو رونالدو با رقیب 
همیشــگی خــود لیونــل 
 مسی داشــته، اشــاره شده 

است. 
رابطــه ای مبهم بیــن احترام، 

تحســین و البته خصومــت. تیری 

مارشــان در بخشــی از ایــن کتاب 
مدعی شــده در ۲۲ اکتبر ۲۰۱9، این 
جمله را از رونالدو شــنیده که "اگر 
لیونل مســی امسال توپ طلا را 
ببرد، فوتبال را برای همیشه 

کنار می گذارم."
البته آن ســال هم 
لیونل مســی با اختلاف 
کمی نسبت به ویرژیل 
فن دایــک این جایزه 

را از آن خــود کرد. بارســلونا در آن 
فصــل به موفقیــت خاصی در لیگ 
قهرمانــان نرســید و در نیمه نهایی 
برابر لیورپول مغلوب شد، اما باز هم 
مسی بود که توپ طلا را برد.طبعا با 
این اعلام رای تعداد کمی از اطرافیان 
در انتظار واکنشــی از کریســتیانو 
بودند اما او فوتبــال را بیش از اینها 
دوســت دارد. بنابرایــن این ادعای 
رونالــدو رنگ واقعیــت پیدا نکرد 
 و او هنــوز هــم در حال بازی کردن 

است.
حــدود دو هفتــه دیگــر جام 
جهانی ۲۰۲۲ در قطر آغاز می شــود 
و با توجه به ســن و ســال مســی و 
رونالدو، بسیاری از هواداران فوتبال 
امیدوارنــد تیم های ملــی آرژانتین 
و پرتغــال در ایــن تورنمنت به هم 
برخورد کنند تا شــاید آخرین نبرد 
ایــن دو فوق ســتاره، از همیشــه 

جذاب تر و حیثیتی تر شود. 
رقابتــی که بارهــا در رده 
باشــگاهی تکرار شده، اما در عرصه 
ملی شاهد دیدار حساسی بین این دو 

تیم نبوده ایم.

جا مانده های سرشناس از 
سفر به جام جهانی

هرچند فهرست نهایی تیم ملی هنوز اعلام نشده ولی عدم حضور چند چهره شاخص در فهرست سفر به قطر قطعی به نظر می رسد.

رونالدو: مسی توپ طلا ببرد، خداحافظ فوتبال!
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